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jeszcze nie umiesz być sam
jeszcze się trzymasz wspomnień jak pochyłej poręczy 
jeszcze się czepiasz chudych moli pamiątek 
jeszcze nie dajesz spokoju umartemu

Ksiądz Jan Twardowski (1915-2006)

OSTATNIE POŻEGNANIE

Zmarła najstarsza mieszkanka Gminy, pani Maria Rżany, która w czerwcu 
skończyła 106 lat. Mieszkańcom Komprachcic zdawało się, że była z nimi 
zawsze i zawsze będzie: pogodna, kochana przez rodzinę, mądra. Dowiodła, 
że życie może być długie i piękne. Będzie nam jej brakowało.

PG KOMPRACHCICE

DZIEŃ PAPIESKI

W niedzielę 12 października obchodzono w komprachcickim gimnazjum Dzień 
Papieski. Nauczyciele, uczniowie i ich rodzice, wspólnie z parafią pw. Św. 
Franciszka z Asyżu, przygotowali obchody tego dnia w Komprachcicach.

Od wczesnych godzin rannych po każdej Mszy Św. mieszkańcy mogli oglądać 
wystawę poświęconą Janowi Pawłowi II, z wieloma unikatowymi pamiątkami, które 
udostępnił z prywatnych zbiorów rówieśnik Ojca Świętego, Eugeniusz Mróz. Zbiory 
te, to historia trwającej wiele lat zażyłej przyjaźni Pana Eugeniusza z Janem Pawłem 
II. Po jednej z Mszy Św. opowiedział on swoje wspomnienia związane z różnymi 
etapami życia papieża i ich znajomością. Podczas Mszy Św. w intencji pracowników 
oświaty podziękowano panu Eugeniuszowi za przybycie i podzielenie się swoimi 
wspomnieniami. Obecność tak szanownego gościa z pewnością było wydarzeniem 
niezwykłym. Mieszkańcy mogli też tego dnia kupić ciasta domowego wypieku - 
kremówki papieskie. Kontynuacją Dnia Papieskiego była projekcja filmu Krzysztofa 
Zanussiego pt. „Z dalekiego kraju”, który uczniowie mieli okazję zobaczyć 
w czwartek, 16 października, w 30 rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę 
Piotrową.

PIKNIK EKOLOGICZNY W KOMPRACHCICACH
Moc atrakcji zapewnili przedszkolakom i uczniom organizatorzy Pikniku 
Ekologicznego - Urząd Gminy w Komprachcicach i firma Remondis. Połączenie 
zabawy i edukacji z pewnością stanowi najszybszą drogę do podniesienia 
świadomości ekologicznej.
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X PRZEGLĄD PIOSENKI RELIGIJNEJ W KOMPRACHCICACH
Jubileusz pełen wzruszeń.
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
DZIĘKUJEMY

Święto nauczycieli obchodzone 14 października, w rocznicę powstania Komisji 
Edukacji Narodowej jest dla wszystkich pedagogów dniem niezwykłym.
Uczniowie wyrażają wtedy szacunek i wyjątkowe podziękowania za czas, troskę 
i wsparcie udzielane przez kadrę nauczycielską ich szkół. Często to święto 
obchodzone jest wspólnie i nauczyciele również szykują tego dnia coś wyjątkowego 
dla swych podopiecznych, tak, jak miało to miejsce w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Domecku. 14 października w placówce odbył się apel z okazji Święta Edukacji 
Narodowej przygotowany przez uczniów klasy VI przy współpracy z piątoklasistami, 
pod kierownictwem nauczycielek: Iwony Hahnewald oraz Manueli Zyla.
Przedstawienie pod przewrotnym tytułem „Skąd wziął się nauczyciel na ziemi?”, składanie życzeń, wręczanie wykonanych przez 
uczniów laurek poprzedziło uroczyste pasowanie na uczniów ośmiu pierwszoklasistów oraz przedszkolaków na starszaków.

Dag

GMINNAKOMISJADS. ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

PROFILAKTYKA I POMOC
Działania Komisji ogniskują się na rodzinie uzależnionego. 
To im w pierwszej kolejności należy się pomoc. Często 
niezbędna jest współpraca z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i Policją.

Pani Anna Koszyk, pełnomocnik Wójta Gminy w Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uważa, 
że najważniejsza w działaniach Komisji jest profilaktyka. Stawia 
na rozmowy z uzależnionymi i ich rodzinami, oferuje pomoc 
i wsparcie. Przede wszystkim trzeba trafiać do najmłodszych, 
zagrożonych uzależnieniem. Na terenie gminy Komprachcice 
działają trzy świetlice profilaktyczno - wychowawcze, 
w Ochodzach, Komprachcicach i Domecku. Celem działania 
tych placówek jest profilaktyka w środowisku dzieci i młodzieży 
zagrożonych alkoholizmem, promowanie zdrowego stylu życia, 
udzielanie pomocy dzieciom, rozwijanie umiejętności 
współpracy, komunikowania się, empatii.

Ze świetlic korzystają dzieci i młodzież z terenu gminy w wieku 
od 7 do 12 lat oraz od 13 do 19 i więcej wywodzące się ze 
środowisk zagrożonych alkoholizmem, z rodzin patologicznych, 
przejawiające zaburzenia zachowania i problemy dydaktyczno
- wychowawcze. Świetlice w ramach swych zadań organizują 
najmłodszym wypoczynek, rozwijają ich zainteresowania, 
promują zdrowie, angażują do współpracy rodziny dzieci. 
Ważna jest współpraca z pedagogiem szkolnym i nauczycielami 
oraz utrzymywanie kontaktów z domem rodzinnym dziecka.

W wyniku działalności tych placówek dzieci zwiększają 
odporność na zagrożenie patologią społeczną, poprawiają 
wyniki w nauce, nabywają nowych umiejętności życiowych. 
Efekty te widoczne są w środowisku dzieci i młodzieży uczącej 
się i pracującej, pochodzącej z gminy Komprachcice.
- Największym problemem, z którym stykamy się w pracach 
Komisji, to przemoc w rodzinach alkoholików - mówi Anna 
Koszyk - Tutaj niezbędna jest pomoc Policji, a także 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

STAWIAMY NA SAMOROZWÓJ

Do 19 grudnia działa w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Komprachcicach Punkt Konsultacyjny dla rodziców, 
uczniów z terenu gminy Komprachcice i nauczycieli. Po 
pierwszym miesiącu funkcjonowania widać, że dla 
mieszkańców Komprachcic był to strzał w dziesiątkę. 
Zajęcia prowadzą psycholog, pedagog i logopeda z Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej w Niemodlinie. Spotkania 
odbywają się dwa razy w tygodniu: we wtorki i w czwartki od 
godziny 12 do godz. 16.
- Każdy może z pomocy specjalistów skorzystać, 
najczęściej zgłaszają się nauczyciele, ale są też i rodzice, 
którzy coraz chętniej szukają informacji, wsparcia 
w punkcie - mówi Anita Jesse, dyrektor szkoły.
Nie jest to jedyne działanie placówki, którego celem jest 
polepszenie relacji nauczyciel - uczeń - rodzic i podniesienie 
samoświadomości. Równocześnie w ramach projektu 
„Bezpieczna szkoła” trwają warsztaty adresowane do rodziców 
i wychowawców.
- Są to bardzo interesujące zajęcia. Ich celem jest nie tylko 
zrozumieć uczucia swoje i uczucia dzieci, ale także 
zanalizować zachowania ucznia i własne - tłumaczy dyrektor 
szkoły.
Obecnie w warsztatach uczestniczy 12 osób. Zajęcia odbywają 
się w każdą środę i potrwają do połowy grudnia.

Dag

Do Punktu Konsultacyjnego można zgłaszać się 
w poniższych sprawach:
- Korzystanie przez rodziców, nauczycieli i uczniów 
bezpośrednio z porad, informacji i konsultacji udzielonych 
przez psychologów i pedagogów oraz logopedę poradni 
wzakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej.
- Wspieranie rodziców i nauczycieli w podnoszeniu 
kompetencji wychowawczych i przebudowie 
nieprawidłowych relacji rodzic-dziecko.
- Wskazanie poprzez instruktaż i pokaz rodzicom 
i nauczycielom jak pracować z dzieckiem najmłodszym, aby 
skutecznie wyrównywać jego szanse edukacyjne.
- Umożliwienie szybkiego i skutecznego rozwiązania 
problemów wychowawczych oraz edukacyjnych dzieci.
- Pomoc rodzicom w eliminowaniu sytuacji trudności 
wychowawczych i szkolnych.

Punkt Konsultacyjny: Publiczna Szkoła Podstawowa w Komprachcicach, ul. Szkolna 18, tel. 077 464 77 37 
Kontakt: tel/fax 0774606363 

www.pppniemodlin.webhost.plpppniemodlin@o2.pl

W miarę możliwości, prosimy rodziców o wcześniejsze umówienie się na spotkanie, będziemy wtedy mieli możliwość 
zaplanować czas spotkania.
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PIKNIK EKOLOGICZNY
NAUKAI ZABAWA

Pod patronatem Wójta Gminy, Pawła Smolarka odbyła się 
20 października w Komprachcicach impreza ekologiczna, 
której organizatorami byli: Urząd Gminy oraz firma 
Remondis Opole sp. z o.o.
Niecodzienne połączenie akcji porządkowej, edukacji i zabawy 
zafundowali uczniom szkół podstawowych, gimnazjum 
i przedszkolakom pomysłodawcy pikniku promującego ochronę 
środowiska i przyrodę gminy. Zbiórce odpadów 
niebezpiecznych towarzyszyły zabawy i konkursy oraz 
wycieczka dwóch grup gimnazjalnych do firmy Remondis.
- Uczniowie zwiedzali linię sortowniczą oraz linię do 
produkcji metodą BRAM paliwa alternatywnego, 
wykorzystywanego w tym przypadku w Cementowni 
Górażdże - mówi Regina Jurek, inspektor Urzędu Gminy 
i koordynatorka imprezy.
W trakcie pikniku odbyły się dwa konkursy - pierwszy był 
adresowany do szkół gminnych, które oceniano za działania 
proekologiczne realizowane w roku szkolnym 2007/2008 oraz 
w roku bieżącym. W komisji konkursowej zasiedli: wójt gminy, 
pan Paweł Smolarek, sekretarz gminy, pani Maria Grot, dyrektor 
Samorządowego Ośrodka Kultury, pani Anna Koszyk, członek 
Zarządu spółki Remondis, pani Apolonia Klepacz. Nagrody 
finansowe oraz sadzonki drzew otrzymały placówki nagrodzone 
(ramka) oraz wyróżnione.
- Szkoły prezentowały swój dorobek podczas pikniku. 
Formy prezentacji były zróżnicowane i miały w większości 
wymiar artystyczny-opisuje Regina Jurek.
W kategoriach indywidualnych brano pod uwagę pomysł 
i sposób ekspozycji fotografii w konkursie „Przyroda mojej 
gminy w obiektywie”. Nagrodzeni uczniowie otrzymali 
wejściówki do McDonalds i Pizza Hut oraz komplety upominków 
i słodyczy. Wszystkich uczestników pikniku częstowano 
grochówką przygotowaną przez żołnierzy.

Dagmara Syguła

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 
DZIAŁANIA EKOLOGICZNE W SZKOŁACH
I miejsce: Publiczna Szkoła Podstawowa Chmielowice
II miejsce: Publiczne Gimnazjum w Komprachcicach
III miejsce: Publiczna Szkoła Podstawowa w Komprachcicach 
Pozostałe placówki gminne otrzymały wyróżnienia.

PRZYRODA MOJEJ GMINY W OBIEKTYWIE
I miejsce: Sabina Faron - Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Komprachcicach
II miejsce: Gabriela Szopa - Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Komprachcicach
III miejsce: Fabian Pająk - Publiczna Szkoła Podstawowa 
Chmielowice
Wyróżnienia: Agnieszka Nowak (PSP Wawelno), Magdalena 
Szczubiał (Wawelno), Wiktoria Podolska (PSP Chmielowice)

SPONSORZY IMPREZY:
Drukarnia Ipak-Chmielowice
Pizza Hut Opole
Mc'Donalds Opole
ZGKiM Komprachcice
Atmoterm Opole
EnergiaPro Opole
RestauracjaAtlantis Komprachcice
Urban Market - Polska Nowa Wieś
Bio-Projekt Opole
Marco-Tuning-Osiny
Zakład Konstrukcji Stalowych - Osiny
Zakład Wyrobów Betonowych - Komprachcice
Eco-Projekt - Pszczyna
Blacharstwo Pojazdowe „Auto-Czech”
Hutmar PPHU - Chmielowice

Drzewka ufundowały firmy: Bajek - Dziekaństwo oraz Wojtas - 
Dziekaństwo
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PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

DLACZEGO WARTO UCZYĆ SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH?
odpowiada Jacek Kościelny, z Centrum Szkoleniowo - Językowego

Nie od dziś wiadomo, że „wiedza jest siłą”, 
a umiejętność porozumiewania się w językach państw 
które odwiedzamy, w których żyjemy i pracujemy, 
niszczy bariery językowe i co najważniejsze: pozwala 
nam normalnie egzystować każdego dnia.

Żyjemy w czasach, gdzie granice między państwami 
zacierają się z dnia na dzień, ale to, co towarzyszy naszym 
wyjazdom zagranicznym, to często strach, czy damy radę 
porozumieć się z obcokrajowcami na tyle, abyśmy byli 
odpowiednio przyjęci, podpisali bardzo ważne umowy - 
często biznesowe i w końcu nie czuli się ludźmi drugiej 
kategorii. Moi, często młodsi przyjaciele, którzy wyjechali za 
granicę za Chlebem, podkreślają fakt, że gdyby nie 
umiejętność posługiwania się językiem kraju, w którym 
przyszło im pracować, dostaliby zdecydowanie mniej 
popłatną pracę.

Obserwując tendencję na rynku kursów językowych, coraz 
większym zainteresowaniem cieszą się zajęcia dla dzieci już 
w wieku przedszkolnym. Dochodzi też do tworzenia kursów 
dla dzieci dosłownie kilku miesięcznych, co jakby ze względu 
na percepcję naszych pociech, jest najbardziej naturalną 
formą przyswajania języka.

Przy takim podejściu rodziców do rozwoju dziecka, kiedy to 
niemal od pierwszych chwil życia słyszy sformułowania, 
zwroty, czy nawet całe sekwencje słowne, nie musimy tego 
procesu edukacyjnego postrzegać jako nauki języka 
obcego. Naturalnie dzieci przyswajają język ojczysty i drugi, 
lub więcej języków, z którymi to rodzice wiążą największe 
nadzieje, inwestując w umiejętności milusińskich.

W swoim czasie, często podróżując po Skandynawii, 
zauważyłem pewną prawidłowość, przyjętą niemal 
kulturowo w tych krajach: jeden dzień w tygodniu (bądź 
częściej), rodzice i dzieci rozmawiają z sobą np.: w języku 
angielskim. Bardzo spodobał mi się ten pomysł i starając się 
wprowadzić ten zwyczaj w swoim rodzinnym mieście, 
usłyszałem od moich rozmówców: „Tak, jest to świetny 
pomysł, ale jak mamy ten zwyczaj wprowadzić, kiedy sami 
do tej pory, nie uczyliśmy się języków obcych, skąd mamy 
mieć takie umiejętności? Przecież my mieliśmy w szkole 
język rosyjski i mamy go opanowany na tyle, aby się 
porozumieć na bazarze, czy targowisku miejskim, z osobami 
odwiedzającymi nas i przyjeżdżającymi ze wschodu i to też 
nie jest stopień zaawansowany”.

W tym momencie zrodziła się w mojej głowie chęć 
zorganizowania takich kursów, zaczynaliśmy od małych 
grup, które uczyły się w domu, ale sami dobrze wiemy, 
że jeśli nie jesteśmy na oficjalnych zajęciach, niemal jak 
w szkole, to środowisko domowe rozpraszało naszą uwagę 
i efekty przyswajania materiału językowego były mierne. To 
był pomysł na działalność gospodarczą i tak się to w moim 
przypadku zaczęło. Rodzice wyrazili wolę zorganizowania 
również takich kursów, przystosowanych oczywiście do 
wieku, dla swoich dzieci w przedszkolach i dla nich 
w osobnych grupach językowych. Było to jasne, że jeśli 
dzieci, będą się uczyły języka w przedszkolach, a rodzice na 
kursach i przyjmiemy w domach dobrą praktykę rodem ze 
Skandynawii, to mamy szansę na sukces i osiągnęliśmy go!

Kolejnym przypadkiem również ściśle związanym ze 
środowiskiem rodzinnym, były studia pedagogiczne, na 
kierunku: Pedagogika opiekuńczo - resocjalizacyjna, gdzie 
podczas praktyk studenckich, pracowałem z dziećmi 
i młodzieżą, która miała problemy z przystosowaniem 
społecznym, problemy w nauce i wiele jeszcze innych, 
o których nie sposób w tym artykule napisać.

Wiem tylko, że gdyby ktoś w te dzieci zainwestował, choćby 
odrobinę czasu, może nie znalazłyby się w tym miejscu, 
niejednokrotnie ze złamanym życiem i przeszłością 
zapisaną już w życiorysie (oczywiście nie sugeruję tutaj, że 
dotyczy to wszystkich rodziców i dzieci i nie chcę tutaj nikogo 
obrazić). Składając tę wiedzę i doświadczenie w całość, 
doszedłem do wniosku (myślę, że nie tylko ja), że aby ułatwić 
naszym dzieciom start w życiu, należy im zapewnić 
pozytywne hobby i najłatwiejszy z możliwych, czyli naturalny 
kontakt z szeroko pojętą edukacją.

Na potwierdzenie tego co napisałem wcześniej, chcę 
Państwu przytoczyć sens kilku rozmów, z rodzicami - moimi 
klientami, którzy chcieli, abyśmy oprócz zajęć z najbardziej 
popularnego języka, czyli angielskiego, wzbogacili swoją 
ofertę również o zajęcia z języka rosyjskiego, czy 
chińskiego. Uzasadniano ową propozycję tym, że rodzice 
prowadząc działalność gospodarczą i mając kontakty 
biznesowe, zarówno na wschód, jak i zachód od Polski, 
umożliwią w przyszłości przejęcie przez dzieci rodzinnej 
firmy.Te wszystkie pozytywne symptomy, napawają mnie 
optymizmem i mam nadzieję, że moje uwagi też po części 
uświadomią Państwu potrzebę kształcenia językowego od 
najmłodszych lat życia.

(na zdjęciu: przedszkolaki z Komprachcic podczas lekcji języka 
angielskiego)

Dobry start - lepsza przyszłość - projekt dofinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego
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Kat I - soliści do 14. lat 
I miejsce - nie przyznano

II miejsce - Paulina Piosek
III miejsce - Denis Gotwald

Kat II - soliści powyżej 14. lat 
I miejsce - Linda Wencel 

II miejsce - Iwona Tokarska
III miejsce - Iwona Cyndecka 
Wyróżnienie - Joanna Dudek

X PRZEGLĄD PIOSENKI RELIGIJNEJ W KOMPRACHCICACH
MAGICZNY JUBILEUSZ

Olbrzymia liczba - w sumie prawie 200 wykonawców w 36 zespołach 
zaszczyciło jubileuszowy, dziesiąty Przegląd Piosenki Religijnej 
w Komprachcicach, który odbył się w kościele parafialnym w stolicy 
gminy. Ze względu na niespodziewaną liczbę uczestników, artyści mogli 
wykonać tylko jeden utwór - w przeciwnym razie impreza być może 
trwałaby do rana.
Właściwą część konkursu poprzedziło, jak co rok wystawienie autorskiego 
misterium "Ukryty w wierze i marzeniach" przygotowane przez zespół 
"Attonare" i Renatę Gliniorz. Spektakl wprowadził zebraną w kościele 
publiczność w odpowiedni nastrój i sprawił, że artystyczne prezentacje 
artystów nabrały wyjątkowego, magicznego niemal charakteru. W finale na 
scenę weszli: Paweł i Piotruś z Dobrzenia Wielkiego, którzy przeszli niedawno 
przeszczep szpiku kostnego. Mieli szanse publicznie wypowiedzieć swoje 
marzenia, wśród nich tak wzruszające, jak: "być nastolatkiem", "zobaczyć 
ducha". Piękne misterium miało więc równie wzruszający, chociaż rzeczywisty 
koniec. W tegorocznym konkursie wzięli również udział przedstawiciele Czech.

DD

WYNIKI
X PRZEGLĄDU PIOSENKI RELIGIJNEJ W KOMPRACHCICACH

Kat III - zespoły dziecięce do 14. lat 
I miejsce - zespół z Parafii w Brezowej Czechy 

II miejsce - Duet Rodzinny Domecko 
III miejsce - nie przyznano

Wyróżnienie - Dobrzańskie Gagatki

Kat IV - zespoły młodzieżowe i dorosłych 
I miejsce - Attonare Komprachcice 

II miejsce - Radość Makowice 
III miejsce - Anuncjanus Vobis Kotórz Wielki 

Wyróżnienie - zespół wokalny Uniwersytetu Opolskiego 
Wyróżnienie -Amasz Pokój
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOMPRACHCICACH
NIE TYLKO DLA DZIECI

Spotkanie z Izabellą Klebańską, scenarzystką wielu 
telewizyjnych programów i autorką piosenek dla dzieci 
odbyło się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Komprachcicach 23 października.
Izabella Klebańska, absolwentka Akademii Muzycznej w Łodzi, 
jest autorką scenariuszy programów telewizyjnych i radiowych 
dla dzieci i młodzieży oraz książek “Muzyczna zgraja”, “Kaprys, 
żart i inne muzyczne fanaberie” oraz “Jak dżdżownica Akolada 
o muzyce opowiada”.
Podczas spotkania w Komprachcicach, autorka za pomocą 
utworów odkrywała zaproszonym dzieciom z klas II i III PSP 
Komprachcice oraz PSP Chmielowice tajemnice nutek, gamy, 
klucza wiolinowego oraz klamry. Całość spotkania urozmaicała 
własną grą na skrzypcach. Autorka prowadząc dialog z widzami 
starała się ich przekonać, że w świecie muzyki można się 
naprawdę świetnie bawić. Dzieci, aktywnie uczestniczyły 
w spotkaniu, a po nim utworzyły długą kolejkę po autografy. 
Izabella Klebańska zadebiutowała w programie 5-10-15. 
Przez wiele lat dużą popularnością cieszyły się jej audycje "TUT 
TURU Company” i „TUTTURU Quiz”, emitowane przez 
Program I TVP. Dla telewizji powstał również cykl audycji 
„Miganki”, który uczył dzieci podstaw języka migowego. Autorka 
współpracowała także z twórcami programu "Domowe 
przedszkole”. W roku 2006 Program I TVP emitował

„Piosenkarnię”, program prezentujący utwory muzyczne pisane 
do tekstów dzieci. Oprócz twórczości dla najmłodszych, 
artystka opracowuje również scenariusze teledysków 
muzycznych, m.in. nagrodzony Yachem 2001 scenariusz do 
piosenki „Rowerek” w wykonaniu Pawła Kukiza i zespołu 
„Piersi”.

Anna Wiercimok (red.: D. Syguła)

SAMORZĄDOWY OŚRODEK KULTURY
DARY JESIENI

Konkurs, zdaniem organizatorów miał się stać inspiracją 
tworzenia wyjątkowych prac plastycznych. Młodzi artyści mogli 
wykorzystać dowolną technikę, tworzyć na dowolny temat, 
najważniejsze było bowiem, by wykorzystać w pracach głównie 
materiały w postaci darów jesieni: liście, kasztany, żołędzie, 
jarzębinę, warzywa itp., które łączono z materiałami 
plastycznymi.
Wyniki konkursu ogłoszono 5 listopada, podczas koncertu 
"Mała Akademia Jazzowa".
Prace były oceniane w czterech kategoriach: uczniowie klas 1-3 
szkół podstawowych, uczniowie klas 4-6 szkół podstawowych, 
młodzież gimnazjalna i prace zbiorowe. Do konkursu zgłoszono 
102 prace z gmin Komprachcice, Prószków (Zimnice, Złotniki), 
Niemodlin i Łubniany (Brynica). Wszystkie prace wystawiono 
w sali widowiskowej SOK, gdzie licznie zgromadzona 
publiczność bawiła się przy dźwiękach artystów z kręgu muzyki 
jazzowej.

KLASYFIKACJA:
I.
1. Julia Gregulec - PSP Komprachcice
2. Paulina Kobienia - PSP Domecko
3. Weronika Gruca - PSP Komprachcice
wyróżnienie: Patrycja Brzezina - PSP Komprachcice 
wyróżnienie: Wiktoria Pampuch - ZSP Złotniki

II.
1. Łukasz Szemainda - PSP Polska Nowa Wieś
2. Justyna Nowak - PSP Chmielowice
3. Jacek Cebula - PSP Komprachcice 
wyróżnienie: Anna Wilk - PSP Wąwelno

III.
1. Kamila Małek - Zimnice Wielkie
2. Dominik Pudełko-Zimnice Wielkie
3. Katarzyna Steinhof- Zimnice Wielkie

IV.
1. ZSP Złotniki
2. Bartosz Rosiak, Patryk Stelnicki - PSP Komprachcice
3. PSP Komprachcice
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PSP DOMECKO

SZKOŁA BEZ PRZEMOCY
Podstawówka w Domecku po raz drugi uczestniczy 
w programie „Szkoła bez Przemocy”. Rozpoczęto już wdrażanie 
działań przewidzianych w projekcie - pojawiła się m.in. 
„skrzynka zaufania”, do której uczniowie mogą wrzucać 
karteczkę z informacją o zauważonych formach przemocy 
fizycznej, lub słownej, trwa też konkurs plastyczny „Bezpieczna 
przerwa”, którego rozstrzygnięcie zaplanowano na połowę 
stycznia.
- W naszej szkole program ten przybiera raczej formę 
swoistej profilaktyki, ponieważ nie możemy powiedzieć, 
aby dochodziło tutaj do zachowań agresywnych, stawiamy 
na propagowanie form grzecznościowych, pokazujemy, jak 
można i należy się zachowywać - mówi dyrektor placówki, 
Henryk Hajzyk.

PRZEDSZKOLE W SZKOLE
Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło rok szkolny 
2008/2009 Rokiem Przedszkolaka, którego celem jest 
upowszechnianie edukacji przedszkolnej i szeroko pojęte 
zwiększenie standardów edukacyjnych i wychowawczych 
w tych placówkach.
Ten rok jest swoistym „przedmurzem” planowanej reformy, która 
między innymi obniży wiek szkolny i wprowadzi do przedszkoli 
pięciolatków, dla których wczesna edukacja stanie się już 
obowiązkiem.

- Gdy do szkół wejdą sześciolatkowie z obowiązkiem 
szkolnym, w naszym przypadku nie będzie to stanowiło 
problemu. Już teraz dysponujemy odpowiednimi 
warunkami -wyjaśnia dyrektor szkoły, Henryk Hajzyk.
Do przedszkola uczęszcza obecnie 26 dzieci. Obecnie 
sześciolatkowie - w przedszkolu w Domecku jest ich troje - są 
objęci obowiązkiem przedszkolnym i muszą uczęszczać do 
przedszkola przez co najmniej pięć godzin dziennie.
- Bolączką jest to, że mamy tylko jedna grupę. Zajęcia 
prowadzi jedna nauczycielka, co prawda teraz mamy 
stażystkę, której praca jest finansowana z urzędu pracy, ale 
ten staż kiedyś się skończy- mówi dyrektor.

HALO, TUTAJ SZKOLNE 
RADIO!
W Publicznej Szkole Podstawowej 
w Domecku po krótkiej przerwie 
uczniowie klasy VI wznowili 
działanie szkolnego radiowęzła. Na 
każdej przerwie można posłuchać 
nie tylko popularnej wśród uczniów 
muzyki, ale również dowiedzieć się, 
którą z klas czeka sprawdzian, kto 
ma imieniny, czy urodziny, a 
nawet... która jest godzina. 
Radiowęzeł prowadzą: Robert 
Schlechter, Kevin Weber, Marek 
Grochocki.

PG KOMPRACHCICE

BYŁO, JEST, BĘDZIE

29 września - odbyło się spotkanie uczniów z miejscowości 
Schorndorf (Niemcy) z młodzieżą z gimnazjum 
w Komprachcicach. W spotkaniu uczestniczył konsul Niemiec - 
Ludwig Neudorfer. W spotkaniu również wzięli udział burmistrz 
Schorndorf i wójt gminy Komprachcice, Paweł Smolarek.
Po spotkaniu na hali sportowej, późnym popołudniem odbyła się 
wspólna kolacja w restauracji w Wawelnie.
Specjalne podziękowania dla pana Jerzego Skrzypczyka - 
dawnego mieszkańca Wawelna, a dzisiaj Schorndorf za pomoc 
w organizacji imprezy.

1 października - imprezą plenerową na Kopie Biskupiej 
rozpoczęto projekt "Wzmocnienie współpracy transgranicznej 
poprzez intensyfikację zawiązanego partnerstwa" w PG w 
Komprachcicach.

21 października - odbył się pierwszy, ogólnopolski, próbny 
egzamin gimnazjalny z języka angielskiego. W gimnazjum 
w Komprachcicach wzięli w nim udział uczniowie czterech klas 
III. Średnia ocena wszystkich zdających - 52%. Najlepszy uczeń 
osiągnął wynik 96%.

4 listopada - dziesięciu uczniów PG Komprachcice wraz 
z opiekunami udało się do Warszawy w ramach projektu "Szkół 
Prymasa Tysiąclecia". W trzydniowej wyprawie, mającej na celu 
integrację szkół noszących imię Kardynała Wyszyńskiego, biorą 
udział także uczniowie szkół z Opola, Prudnika i Zdzieszowic.

PIERWSZAKI TRADYCYJNIE

Pasowanie uczniów klas pierwszych w Prudniku w miejscu 
uwięzienia patrona Gimnazjum, Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, staje się tradycją gimnazjum 
w Komprachcicach.

Już po raz drugi uczniowie klas pierwszych gimnazjum 
w Komprachcicach uczestniczyli w biegu ku czci patrona swojej 
szkoły, który kończyła uroczystość przyjęcia uczestników do 
grona gimnazjalistów. Pasowanie odbyło się u stóp sanktuarium 
Sw.Józefa w Prudniku. Uczniowie wysłuchali przemówienia 
władz miasta i oświaty. Po uroczystości młodzież odwiedziła 
celę więzienną Kardynała i otrzymała egzemplarz „Listów św. 
Pawła”.
Po oficjalnej części wszyscy zostali zaproszeni na festyn 
i poczęstowani grochówką. Mamy nadzieję, że ta uroczystość 
stanie się stałym punktem kalendarza naszego gimnazjum.
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PIERWSZE ZAWODY - PIERWSZE ZWYCIĘSTWO

Jessica Pielęga po raz pierwszy uczestniczyła w zawodach o randze wojewódzkiej 
i od razu zdetronizowała mistrzynię! 11 października w opolskim Okrąglaku odbył 
się II Festiwal Badmintonowy, w którym reprezentantka LKS Victorii Domecko 
zwyciężyła Martynę Abratkiewicz z MOS Opole w kategorii „Małolat”.
Instruktorką Jessiki jest Manuela Zyla, nauczycielka wychowania fizycznego w PSP 
Domecko, a trenerem Marian Krasowski. Dziewczyna jest uczennicą II klasy Publicznego 
Gimnazjum w Komprachcicach; w badmintona gra od V klasy szkoły podstawowej, od 
trzech lat w LKS Victoria Domecko.
- Były to pierwsze zawody, w których wystartowaliśmy, bo widać już było efekty 
treningu. W kategorii „Małolat” startują zawodnicy od 6 do 17 lat, więc nie jest to 
łatwa konkurencja, zwłaszcza dla młodszych. Jak się okazuje, zawodnicy naszego 
klubu poradzili sobie w Opolu dobrze. Teraz przygotowujemy się do Gimnazjady 
w Głubczycach - mówi Manuela Zyla.
Podczas II Festiwalu Badmintonowego reprezentanci LKS Victoria Domecko zajęli ponadto: miejsce 
z klasy IV, 111 miejsce - Marek Nowak z klasy VI. Oboje w kategorii “Małolat”.
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-Agnieszka Szwalbe 

Dagmara Syguła

RUSZYŁA LIGA KOMPRACHCICKA 
FOOTBALL WORLD

W weekend 25-26 października ruszyła VI edycja ligi futsalu FOOTBALL WORLD w 
Komprachcicach. Drużyny II i III ligi mają już za sobą pierwsze rozgrywki, I liga 
zaczyna mecze 8 listopada.
W szóstej edycji ligi zgłosiła się rekordowa liczba 36 zespołów. W każdej z trzech lig 
startuje 12 zespołów. Kilka nie zostało przyjętych do rozgrywek, ponieważ nie było już 
dla nich miejsca. Mimo kosztów związanych z udziałem w lidze z roku na rok coraz 
więcej zespołów zgłasza się do organizatora: Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Komprachcicach. Nasza liga stała się największa w województwie; o sposób na 
sukces pytamy dyrektora OSiR, Arkadiusza Tabisza:
- Konkurencją dla nas było Opole, które w tym roku rusza z ośmioma zespołami. 
Na pewno naszym atutem są świetne warunki - nowoczesna hala i zaplecze 
socjalne, a także - jak twierdzą zespoły - doskonała organizacja. Z roku na rok 
mamy coraz więcej drużyn i coraz lepszych zawodników. W okresie zimowym 
grają u nas i zawodnicy Mariossa i Odry Opole. Stawiamy też na promocję, wyniki 
meczy są publikowane na naszej stronie internetowej 
www.osir.komprachcice.com.pl, w internetowym serwisie www.liga.net.pl, 
w „Nowej Trybunie Opolskiej”, emitowane w Radio Opole. Mamy dobrego 
sponsora-firmę Football World, który funduje zwycięzcom lig nagrody w postaci 
sprzętu sportowego. Mam nadzieję, że długo utrzymamy pozycję, jaką sobie 
wypracował iśmy.

ZAWODY PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT
WYNIKI

CHŁOPCY
I MIEJSCE: PSP CHMIELOWICE
II MIEJSCE: PSP POLSKA NOWA WIEŚ
III MIEJSCE: PSP DOMECKO
IV MIEJSCE: PSP WAWELNO
V MIEJSCE: PSP KOMPRACHCICE

DZIEWCZĘTA
I MIEJSCE: PSP WAWELNO
II MIEJSCE: PSP POLSKA NOWA WIEŚ
III MIEJSCE: PSP KOMPRACHCICE

ILIGA
Adbox-Football Opole 
APN Dębska Kuźnia 
Astrum Opole 
Bog Star Opole 
Forza Opole 
Gron-Tech Opole 
Grunt Opole 
LZS Wawelno 
NSZZ"P" Zaodrze 
Rodło Opole 
Stara Gwardia Opole 
ZWSE Columbex Opole

II LIGA
Sąsiedzi Opole 
Szron Bis Łubniany 
Sergio Prószków 
Adria Pub Opole 
BaumarPNW 
Gala Dachy Ochodze 
Hermes Tułowice 
ManiexTeam Opole 
ZURW Opole 
Pozoranci Opole 
Fadome Team Złotniki 
Rybnios Rybna

III LIGA
Mirek Service Domecko 
OVB Piorun Zaodrze 
Tartak Prószków 
Grupa JD Opole 
Labora Chrząstowice 
CarShop Opole 
LZS Skarbiszów 
ZWM Opole 
Estudiantes Opole 
Real Opole 
Hawi Tempo Opole 
Victoria Chróścice
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